
   Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 

 Советского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 21) 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2024                                                                                                                            № 358 

Об утверждении стоимости обучения 
по платным образовательным  
услугам в 2024-2025 учебном году 
 
       На основании Постановления главы Волгограда от 24.06.2010 года № 1521 «Об 

утверждении Правил по порядку формирования, расчета и установления тарифов на прочие 

(не относящиеся к услугам (работам) общегородского значения) услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

учреждениями Волгограда» (далее-Правила), Постановлением администрации Волгограда от 

06.09.2013года № 1503 «О внесении изменений в Постановление администрации Волгограда 

от 29.08.2011 № 2482 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за оказанные услуги(выполненные работы), относящиеся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, 

оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, 

определенных Федеральными законами,  в пределах установленного муниципального 

задания», Положения об оказании платных образовательных услуг МОУ Детского сада № 21 

и Расчета плановой себестоимости платных услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость 1 занятия, ПОУ-услуг по курсу: 

- курс «Школа правильной речи»  - Максютова А.В. – 200руб.; 

- курс «Я художник»  - Кузьмина Е.А. – 200руб.; 

- курс «Волшебный пластилин»  - Батырь И.С. – 200руб. 

- курс «Веселые ладошки» - Конькова О.В. - 200 руб. 

 

  2. Оформить договора об оказании платных образовательных услуг с родителями 

(законными представителями) по утвержденной форме. 

 

  3. Возложить обязанности по выдаче и обработке квитанций заказчиков на оплату услуг 

ПОУ на педагога – организатора Лунгу Светлану Сергеевну. 

 

  4. Возложить ответственность на педагога-организатора за осуществления контроля за 

поступления оплаты по договорам, составление смет доходов и расходов, расчета заработной 

платы педагогов ПОУ. 

 

 5. Педагогу-организатору Лунгу С.С. предоставить расчеты плановой себестоимости ПОУ в 

бухгалтерию МКУ Центра Советского района Волгограда. 

 

 6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  Н. В. Соколовская



 


		2024-10-17T15:04:26+0300
	Соколовская Надежда Валериевна




